
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: ANNA DALLE NOGARE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Copia Albo 

 
    

  REGIONE PIEMONTE                 PROVINCIA DI BIELLA 

  COMUNE DI VEGLIO 
 

DETERMINAZIONE  
OPERE PUBBLICHE -URBANISTICA-EDILIZIA 

N. 41 DEL 05/07/2023  
OGGETTO: 

LEGGE n. 160/2019 (art. 1 commi 29-37) annualità 2023 - EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO CON INSTALLAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO E MESSA IN 
SICUREZZA AREE ESTERNE IMPIANTO SPORTIVO/RICREATIVO "B. SELETTO": 
AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE, D.L. E CONTABILITA' LAVORI, 
COORDINAMENTO SICUREZZA E C.R.E. al dott. arch. SILVANO SESSA (CUP: 
H33I22000160006 - CIG: A003CE1DF5).      

 
L’anno duemilaventitre del mese di luglio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE -URBANISTICA-EDILIZIA 

 
VISTA la D.G.C. n. 41/2020, con cui è nominato Responsabile del Servizio il sottoscritto dott. ing. 
Nicola Marzolla sindaco pro-tempore; 
 
PREMESSO: 
- che nel quadro generale di interventi volti all’efficientamento energetico degli edifici comunali, è 
intenzione dell’Amministrazione di Veglio procedere con lavori di “EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO dell’IMPIANTO SPORTIVO/RICREATIVO B. SELETTO IN FR. PRINA/GRUPP”; 
- che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 14/01/2020, in attuazione della Legge n. 
160/2019 (art. 1 commi 29-37) viene assegnato ai comuni con popolazione inf. ai 5.000 abitanti un 
contributo di €. 50.000,00 (annualità 2023) per interventi di “efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile”; 
- che, conseguentemente, si rende necessario provvedere alla stesura di idoneo progetto di 
intervento;   
 
DATO ATTO: 
- che l’Ufficio Tecnico, sia per l’indispensabile urgente tempistica che per i carichi di lavoro in 
essere, non è in grado di poter adempiere all’attività progettuale professionale richiesta e che 
occorre pertanto ricorrere ad un professionista esterno; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: ANNA DALLE NOGARE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- che per l’affidamento dei servizi tecnici di importo inferiore ad €. 140.000,00 in conformità al 
disposto dell’art. n. 50 (comma 1 lettera b) del D.to Lgs. n. 36 in data 31/03/2023, è consentito 
l’affidamento diretto a soggetti idonei allo svolgimento dei medesimi; 
- che il dott. arch. SILVANO SESSA, con studio in Biella via F. Juvarra n. 31 (C.F.: SSS SVN 
73C08 Z404O – P. IVA: 01982610022), professionista che ha già operato positivamente per altri 
servizi professionali, si è reso disponibile a redigere celermente il progetto sopracitato, per 
l’importo complessivo di €. 4.700,00 (oltre IVA e CNPAIA); 
ACCERTATO: 
- il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 50/2016 da 
parte del professionista sopra indicato, nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 
del medesimo D.Lgs.; 
- la regolarità dell’intero procedimento; 
- il CUP di progetto: H33I22000160006; 
- il CIG riferito al servizio: A003CE1DF5 (SIMOG); 
 
RITENUTO di disporre l'affidamento del servizio in oggetto in favore del dott. arch. SILVANO 
SESSA, con studio in Biella via F. Juvarra n. 31 (C.F.: SSS SVN 73C08 Z404O 53H13 – P. IVA: 
01982610022), per l’importo complessivo di €. 4.700,00 (oltre IVA e CNPAIA); 
 
VISTI il D.Lgs. n. 36/2023, il regolamento comunale per la disciplina dei contratti, il regolamento 
comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Di AFFIDARE l’incarico professionale per la Progettazione, Direzione Lavori e contabilità lavori, 
Coordinamento alla Sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione e redazione C.R.E. 
dei lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON INSTALLAZIONE IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO E MESSA IN SICUREZZA AREE ESTERNE dell’IMPIANTO 
SPORTIVO/RICREATIVO B. SELETTO IN FR. PRINA/GRUPP”, al dott. arch. SILVANO SESSA, 
con studio in Biella via F. Juvarra n. 31 (C.F.: SSS SVN 73C08 Z404O 53H13 – P. IVA: 
01982610022), per l’importo complessivo di €. 4.700,00 (oltre IVA e CNPAIA); 
 
2. Di inoltrare copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa al 
Servizio Finanziario; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 5.963,36 è imputata al cap. 6130/2/1 cod. del 
bilancio corrente che presenta la dovuta disponibilità; 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 
                   (dott. ing. Nicola Marzolla) 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: ANNA DALLE NOGARE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Veglio, lì 05/07/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: CRIPPA ELISA 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA ANTONIETTA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/11/2023 al 07/12/2023. 
 
 
Veglio, lì 22/11/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA 
ANTONIETTA 

 

 


